[image: ]

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2022 №52

г. Волгодонск

О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания в целях обсуждения  проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».
2. Установить дату проведения публичных слушаний 10 октября 2022 года в 17:00 часов по адресу: г. Волгодонск, в малом зале Дворца культуры имени Курчатова.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».
4.	Оргкомитету:
4.1.	Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.
4.2.	Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.3.	Обеспечить опубликование заключение результатов публичных слушаний,
5.	Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» по адресу: г. Волгодонск, улица  Советская, дом 2, (Волгодонская городская Дума, кабинет №49 – приемная председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска) e-mail: ur_gorduma@mail.ru  в срок не позднее 1 октября 2022 года.
6.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						  С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит
юридическая служба аппарата
Волгодонской городской Думы

Приложение 1
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                                от 14.09.2022 №52

ПРОЕКТ

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от _________ 2022 года
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании пункта 1 части 1 статьи 41 и части 1 статьи 60 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Часть 1 статьи 56 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» дополнить пунктом 86 следующего содержания:
«86)	обеспечивает в пределах своей компетенции в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне» защиту сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей.»;
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска						С.Н. Ладанов

Проект вносит председатель  Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

Приложение 2
	к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                               от 14.09.2022 №52

СОСТАВ
оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

	Батлуков И.В. –

Брежнев А.А. –

Орлова И.В. –

Копылкова Н.М.-
	заместитель председателя Волгодонской городской
Думы;

депутат Волгодонской городской Думы;

управляющий делами Администрации города
Волгодонска (по согласованию);

начальник правового управления Администрации
города Волгодонска (по согласованию);

Александриенко Н.В. –

начальник юридической службы аппарата Волгодонской
городской Думы;

	Хачароева М.М.
	заведующий сектором правовой экспертизы и
нормативно-правовой работы правового управления
Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Огибенина О.А. -	ведущий специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

Мурашова Л.Е.-	председатель общественного совета города Волгодонска по вопросам культуры и искусства (член Общественной палаты); (по согласованию);

Ткаченко Л.Г. -	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию).

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов
image1.wmf